[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 189 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração  a avaliação da responsabilidade referente ao  afundamento  de rua ocorrido  entre a Rua da Papoulas com a Rua das Camélias, no bairro Jardim Yara, se esta seria da Copasa ou  da Administração Municipal.

JUSTIFICATIVA

Conforme reclamação de moradores do bairro Jardim Yara, no trecho entre as Ruas Papoulas e Rua das Camélias, há um buraco que está aumentando e causando transtornos aos moradores dessas ruas e reisco de acidentes. Informou que foi realizado  no local a troca de manilhas pela COPASA.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

27 de fevereiro de 2018
)